
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 55 DEL 20-04-2021
N. Reg.Gen. 238 del 20-04-2021

OGGETTO: ACCETTAZIONE PROPOSTA PAYTIPPER - CIG: Z04316C385

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale N. 10 relativo alla nomina del Responsabile del Servizi Finanziario;
Visto quanto disposto in merito all’acquisizione di servizi, forniture e lavori dal D.Lgs.
18.04.2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 56/2017 in vigore dal 20/05/2017 ed in particolare: il
comma 2, lettera a), dell’art. 36, il quale consente alle stazioni appaltanti - di procedere
all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, per importi inferiori a 40.000,00 euro, fermo
restando quanto previsto dai successivi articoli 37 e 38, anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
- il comma 1, dell’art. 37, il quale dispone che “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
- all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, per importi inferiori a 40.000,00 euro, fermo
restando quanto previsto dai successivi articoli 37 e 38, anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
- il comma 1, dell’art. 37, il quale dispone che “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
Viste, inoltre, le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:
- l’art. 26, commi 3 e 3bis, della Legge 488/99 in materia di acquisto - di beni e servizi;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


- l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 come modificato dall’art.1 comma 130
della legge n. 145/2018, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari
o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario;
Preso atto che PAYTIPPER s.p.a. con sede a Milano – via M. D’Aviano 2, 20131 – CF 07338820967
P.IVA 15844561009, offre un servizio di pagamento di avvisi pagoPA, utilizzando una postazione
che include il terminale POS e il lettore collegato, necessario per acquisire i dati dell’’avviso
pagoPA in modo automatico;
Vista la Proposta Commerciale presentata da PAYTIPPER s.p.a., che espone un’offerta economica
di € 590,00 + IVA 22%, per un totale di € 719,80, consistente in:
- Attivazione POS, che prevede l’intervento di un tecnico per il POCKET PA ETHERNET, mentre la
preparazione e configurazione del pos sarà effettuata prima della spedizione per POCKET PA GPRS.
- Canone triennale (36 mesi) di locazione operativa comprendente:
a) Utilizzo POCKET PA e abbinato il lettore QRCode/Barcode.
b) Servizi
- Servizio di Processing fornito da gestore terminale omologato da BANCOMAT S.p.A. e Circuiti di
Pagamento Internazionali
- Servizio di Assistenza Telefonica
- Servizio di Sostituzione terminale in caso di guasto.
Ritenuta congrua l’offerta economica presenta da PAYTIPPER s.p.a., nonché ritenuta funzionale al
raggiungimento dell'obiettivo dell'Amministrazione di rendere efficiente il servizio PagoPA;
Preso atto che è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto
2010 n. 136, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n: Z04316C385;
Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 719,80 sul bilancio 2021/2023 in corso di redazione;

DETERMINA

1) La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare la Proposta Commerciale presentata da PAYTIPPER SPA per l’attivazione del POS
per rendere più veloce e efficiente i pagamenti con avviso PagoPA;

3) di impegnare la somma di € 719,80 imputandola al capitolo 180 del bilancio 2021/2023
annualità 2021;

4) che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è: Z04316C385;

5) di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate e
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.
267/2000;

6) Di dare atto che la presente determinazione:
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   123 del 21-04-2021 a Competenza   CIG Z04316C385

5° livello 01.03-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        180 / Articolo
SPESE DI MANUT.E FUNZ. DEGLI UFFICI

Causale ACCETTAZIONE PROPOSTA PAYTIPPER - CIG: Z04316C385

Importo 2021 Euro 719,80

Beneficiario      2514  FLAGPAY SRL

Addì, 20-04-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 27-04-
2021 R.A. n. 344.

Borbona, 27-04-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


